О внесении дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра
энергетики Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года № 695 "Об
утверждении перечня продукции (товаров), на которую (которые)
распространяются расширенные обязательства производителей (импортеров)" и
в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25 декабря 2015 года №
762 "Об утверждении Методики расчета платы за организацию сбора,
транспортировки, переработки, обезвреживания, использования и (или)
утилизации отходов"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики
Казахстан от 20 апреля 2021 года № 110. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 22 апреля 2021 года № 22594. Утратил силу
приказом и.о. Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики
Казахстан от 2 ноября 2021 года № 448.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра экологии, геологии и
природных ресурсов РК от 02.11.2021  (вводится в действие по истечении № 448
шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министерства энергетики Республики
Казахстан следующие дополнения:
      1) в  исполняющего обязанности Министра энергетики Республики приказ
Казахстан от 4 декабря 2015 года № 695 "Об утверждении перечня продукции (
товаров), на которую (которые) распространяются расширенные обязательства
производителей (импортеров)" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 12565, опубликован 19 января
2016 года в Информационно-правовой системе "Әділет") следующие дополнения
:
      в  продукции (товаров), на которую (которые) распространяются Перечне
расширенные обязательства производителей (импортеров), утвержденном
указанным приказом:
      дополнить строками, порядковые номера 18 и 19, следующего содержания:
      "

18
.

Кабельно-проводниковая продукция

19
. 8544

Провода изолированные (включая эмалированные или анодированные), кабели (включая
коаксиальные кабели) и другие изолированные электрические проводники с соединительными
приспособлениями или без них; кабели волоконно-оптические, составленные из волокон с
индивидуальными оболочками, независимо от того, находятся они или нет в сборе с
электропроводниками или соединительными приспособлениями.

 ";

      2) в  Министра энергетики Республики Казахстан от 25 декабря 2015 приказ
года № 762 "Об утверждении Методики расчета платы за организацию сбора,
транспортировки, переработки, обезвреживания, использования и (или)
утилизации отходов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 12753, опубликован 19 января 2016 года в
Информационно-правовой системе "Әділет") следующее дополнение:
      в  расчета платы за организацию сбора, транспортировки, Методике
переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов,
утвержденной указанным приказом:
      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
      "5-1. Расчет платы (Скпп) за организацию сбора, транспортировки,
переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов
кабельно-проводниковой продукции, рассчитывается по следующей формуле:

      где:
      Скпп – плата за организацию сбора, транспортировки, переработки,
обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов
кабельно-проводниковой продукции;
      N – стоимость продукции (товаров), указываемая в счет-фактуре (инвойсе)."
      2. Департаменту государственной политики управления отходами
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его
официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Департамент юридической службы
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      И.О. Министра экологии,
геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

А. Примкулов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан